令和５年６月２日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課長

（  公  印  省  略  ）

「建設女子による現場パトロール」の開催について

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、県では、平成２７年度に建設業に従事する女性技術者等で構成する「女性建設

技術者ネットワーク会議」を設立し、建設業の担い手確保と業界活性化の観点から女性

の活躍を推進してきたところです。

このたび、女性目線で建設現場を点検し、現場の安全性向上と環境改善を図ることを

目的として、「建設女子による現場パトロール」を下記のとおり実施しますので、取材に

ついて御協力をお願い申し上げます。

記

１ 開催概要

（１）日時

   令和５年６月８日（木）１３時００分～１５時５０分

（２）対象工事現場

   工事名：一般県道 常海橋銀線 福舘～女鹿沢工区

所在地：藤崎町大字福舘地内～青森市浪岡大字女鹿沢工区

   発注者：東青地域県民局地域整備部

施工者：株式会社鹿内組、株式会社大坂組、志田内海株式会社

（３）パトロール実施者

   女性建設技術者ネットワーク会議

２ 取材に当たっての留意事項

（１）当日は、現場事務所にお越しください。なお、パトロール実施者は１３時までに

借上バスで現場に入場します。

（２）事前申込制とさせていただきます。令和５年６月７日（水）までに別添ＦＡＸ

に必要事項記入のうえ、下記担当まで送付してください。

（３）自動車の駐車場所については、添付する周辺地図でご確認ください。

（４）ヘルメットの持参をお願いいたします。

（５）取材に際しては、近隣住民や民家が映り込むことがないよう御配慮願います。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 越田 春香

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６７１

報 道 監 県土整備部次長 類家 正剛

送信票不要

（別紙）

女性建設技術者ネットワーク会議事務局

 青森県県土整備部監理課 建設業振興グループ 越田 あて

 ＴＥＬ：017-734-9706（内 6662）／FAX：017-734-8178（内 3970）

建設女子による現場パトロール

参加申込書

 下記に必要事項をご記入の上、令和５年６月７日（水）までに FAX にてお申し込みください。

会社名 代表者氏名
参加

人数

連絡先

（電話番号）

自動車の

台数

令和５年６月吉日

「建設女子による現場パトロール」開催について（別紙）

女性建設技術者ネットワーク会議事務局

１ 日程   令和５年６月８日（木） １３：００～１５：５０

２ パトロール現場

  一般県道 常海橋銀線 福舘～女鹿沢工区

（藤崎町大字福舘地内～青森市浪岡大字女鹿沢地内）

◼ 発注者 東青地域県民局地域整備部

◼ 施工者 株式会社鹿内組、株式会社大坂組、志田内海株式会社

３ スケジュール

13：00～14：05 現場パトロール

・工事概要説明

・パトロール

・記念撮影

14:15 移動

15:15～15:45 参加者と現場代理人等との意見交換、感想発表

（東青地域整備部会議室）

15:50 解散

〇周辺地図

青森市浪岡

大字樽沢村元地内

青森方面

弘前方面

浪岡駅

７

国立

青森病院様

アラヤ農園様

鹿内食堂様

ENEOS

木村浪岡SS様

パトロール

場所

浪岡野沢公民館

34

道の駅なみおか

アップルヒル様

	01_投げ込み（パトロール）
	03_（修正版）常海橋銀線案内図